
segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outro

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Contrato Janeiro/2018. 
 
 
CONTRATO SAAE-MAC. 001/2018 
Processo Administrativo  150/2017 
Pregão Presencial  016/2017 
Homologado  21/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
POSTO MACAUBENSE LTDA.,  inscrita no CNPJ nº 40.605.115/0001-24.  Objeto: Fornecimento de 
Combustíveis destinados ao abastecimento de motores bomba e veículos do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Macaúbas. O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 82.910,00. Projeto 
Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos / 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
Prazo de fornecimento de 02/01 a 31/12/2018. Fundamento legal: LEI FEDERAL 10.520/02, 
SUBSIDIARIAMENTE A LEI 8.666/93 E LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Contrato Janeiro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Macaúbas:  002/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  144/2017 
Inexigibilidade de licitação 131/2017 
Edital de Credenciamento Público 014/2017 
Homologado  29/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
MAGNA TRANSPORTES E SERVIÇOS EXPRESS LTDA. ME., inscrita no CNPJ sob nº. 
19.873.526/0001-04. Objeto: Prestação de serviços para arrecadação das faturas mensais decorrentes 
dos serviços de água e outros serviços de responsabilidade do SAAE de Macaúbas. Pela execução dos 
serviços o SAAE pagará a contratada a importância de 0,61 (sessenta e um centavos), por documentos 
autenticados, com valor total estimado em R$ 43.000,00. Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 
2018. Fundamento Legal:  Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços 
Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Contrato Janeiro/2018. 
 

 
Contrato SAAE-Macaúbas:  003/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  144/2017 
Inexigibilidade de licitação 131/2017 
Edital de Credenciamento Público 014/2017 
Homologado  29/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
DUQUE FIUZA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº. 05.593.547/0001-61. Objeto: Prestação de serviços 
para arrecadação das faturas mensais decorrentes dos serviços de água e outros serviços de 
responsabilidade do SAAE de Macaúbas. Pela execução dos serviços o SAAE pagará a contratada a 
importância de 0,61 (sessenta e um centavos), por documentos autenticados, com valor total estimado 
em R$ 45.000,00. Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2018. Fundamento Legal:  Lei 
8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de 
Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Contrato Janeiro/2018. 
 

 
Contrato SAAE-Macaúbas:  004/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  144/2017 
Inexigibilidade de licitação 131/2017 
Edital de Credenciamento Público 014/2017 
Homologado  29/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
VALDECI JOÃO SANTOS SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 08.400.923/0001-42. Objeto: 
Prestação de serviços para arrecadação das faturas mensais decorrentes dos serviços de água e outros 
serviços de responsabilidade do SAAE de Macaúbas. Pela execução dos serviços o SAAE pagará a 
contratada a importância de 0,61 (sessenta e um centavos), por documentos autenticados, com valor 
total estimado em R$ 16.000,00. Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2018. Fundamento 
Legal:  Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento 
de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Contrato Janeiro/2018. 
 

 
Contrato SAAE-Macaúbas:  005/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  144/2017 
Inexigibilidade de licitação 131/2017 
Edital de Credenciamento Público 014/2017 
Homologado  29/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
APARECIDA BATISTA ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob nº. 08.144.811/0001-78. Objeto: Prestação 
de serviços para arrecadação das faturas mensais decorrentes dos serviços de água e outros serviços de 
responsabilidade do SAAE de Macaúbas. Pela execução dos serviços o SAAE pagará a contratada a 
importância de 0,61 (sessenta e um centavos), por documentos autenticados, com valor total estimado 
em R$ 6.000,00. Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2017. Fundamento Legal:  Lei 8.666/93. 
Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 
33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Contrato Janeiro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Macaúbas:  006/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  144/2017 
Inexigibilidade de licitação 131/2017 
Edital de Credenciamento Público 014/2017 
Homologado  29/12/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
MYRIAN DARLEY AMARAL PEREIRA & CIA. LTDA. ME., inscrita no CNPJ sob nº. 
11.413.645/0001-72. Objeto: Prestação de serviços para arrecadação das faturas mensais decorrentes 
dos serviços de água e outros serviços de responsabilidade do SAAE de Macaúbas. Pela execução dos 
serviços o SAAE pagará a contratada a importância de 0,61 (sessenta e um centavos), por documentos 
autenticados, com valor total estimado em R$ 13.000,00. Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 
2017. Fundamento Legal:  Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços 
Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processos Administrativos, Inexigibilidade e Contratos Janeiro/2018. 
 
Contrato SAAE-Macaúbas:  007/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  001/2018 
Inexigibilidade de Licitação  001/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
Dr. Jurandy Alcântara de Figueiredo Neto, portador de CPF nº 017.707.205-96. Objeto: Aquisição de 
serviços profissionais na defesa dos direitos e interesses do SAAE – Serviços Autônomo de Água e 
Esgoto do Município de Macaúbas, Bahia, a níveis judicial e administrativo, perante Órgãos Estaduais 
ou Federais. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 55.200,00. Fundamento Legal: Art. 
25, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2018. Projeto/Atividade: 
2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.35.00.50 – 
Serviços de Consultoria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Janeiro/2018. 
 
Contrato SAAE-Macaúbas:  008/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  002/2018 
Dispensa de Licitação  002/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
DIERLE ANATÁLIA NASCIMENTO CAIRES - ME. Objeto: Aquisição de serviços de recargas de 
toner’s, destinado ao setor administrativo do SAAE-Macaúbas-BA. O preço global pela execução total 
do objeto é de R$ 4.530,00. Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. Período de 02 de 
janeiro a 31 de dezembro de 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos 
- Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Janeiro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Macaúbas:  009/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  003/2018 
Dispensa de Licitação  003/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
MACAÚBAS SEGURANÇA LTDA. ME., inscrita no CNPJ sob nº 12.107.400/0001-80. Objeto: 
Aquisição de serviços de monitoramento de alarmes de segurança, na sede do SAAE-Macaúbas-BA. O 
preço global pela execução total do objeto é de R$ 2.880,00. Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 
8.666/93. Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção 
dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Janeiro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Macaúbas:  010/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  004/2018 
Dispensa de Licitação  004/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
JOSÉ CARLOS ROQUE OLIVEIRA & CIA LTDA., CNPJ nº 02.549.420/0001-57. Objeto: Aquisição 
de serviços de Conexão a rede de Internet, via Antena. O preço global pela execução total do objeto é de 
R$ 6.718,80. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 02 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de 
Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processos Administrativos, Inexigibilidade e Contratos Janeiro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Macaúbas:  011/2018 de 02/01/2018 
Processo Administrativo  005/2018 
Inexigibilidade de Licitação  005/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
ALDO ROBERTO FRANÇA, inscrito no CPF sob nº 058.261.955-68. Objeto: Aquisição de serviços de 
Responsabilidade Técnica de Engenharia Civil , perante o CREA, elaboração de estudo para 
recomposição das taxas e tarifas dos serviços de fornecimento de água; elaboração de  projetos de 
engenharia, como também,  visitas para trabalhos de vistorias, levantamento e inspeção de instalações 
e/ou obra a serem executadas pelo SAAE-Mac.   O preço global pela execução total do objeto é de R$ 
36.000,00. Fundamento legal: Art. 25, Inciso II  da Lei 8.666/93. Período de 01/02 a 31/12/2018. 
Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 
33.90.36.00.50 – Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

 
Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 

 
 
Processo Administrativo  006/2018 
Dispensa de Licitação  006/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. Inscrita no CNPJ nº 14.380.828/0001-27. Objeto: 
Pagamento de despesas com vencimentos e vantagens, div. administrativa. O preço estimado pela 
execução total do objeto é de R$ 580.000,00. Fundamento legal: Art. 24, inciso VIII  da Lei 8.666/93. 
Período: Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - 
Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.11.00.50 – Vencimentos e Vantagens. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  007/2018 
Dispensa de Licitação  007/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. Inscrita no CNPJ nº 14.380.828/0001-27. Objeto: 
Pagamento de despesas com vencimentos e vantagens, div. técnica. O preço estimado pela execução 
total do objeto é de R$ 1.000.000,00. Fundamento legal: Art. 24, inciso VIII  da Lei 8.666/93. Período: 
Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de 
Despesa/Fonte: 33.90.11.00.50 – Vencimentos e Vantagens. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  008/2018 
Dispensa de Licitação  008/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS,  CNPJ: 34.028.316/3959-65. Objeto: 
Aquisição de serviços de postagens (sedex, encomendas e correspondências em geral). O preço 
estimado pela execução total do objeto é de R$ R$ 300,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Período: Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços 
Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Inexigibilidade Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  009/2018 
Inexigibilidade de Licitação  009/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
TELEMAR NORTE LESTE S/A. INSCRITA NO CNPJ: 39.000.118/0005-00. Objeto: Aquisição de 
serviços de telefonia fixa do SAAE-Macaúbas. O preço estimado pela execução total do objeto é de R$ 
15.000,00. Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93. Período: Exercício 2018. 
Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 
33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  010/2018 
Dispensa de Licitação  010/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
EMBRATEL S/A., INSCRITA NO CNPJ 33.530.486/0149-36. Objeto: Aquisição de serviços de 
telefonia fixa do SAAE-Macaúbas.  O preço estimado pela execução total do objeto é de R$ 100,00. 
Fundamento legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Período: Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.145 
- Manutenção  dos  Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  011/2018 
Dispensa de Licitação  011/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
BANCO DO BRASIL S/A. Objeto: Aquisição de serviços com tarifas bancárias do SAAE-Macaúbas-
BA.  O preço estimado pela execução total do objeto é de R$ 2.200,00. Fundamento legal: Art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93. Período: Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção  dos  
Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  012/2018 
Dispensa de Licitação  012/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
COELBA S/A. Objeto: Aquisição de serviços com fornecimento de energia elétrica, Administração, 
SAAE-Macaúbas-BA.,. O preço estimado pela execução total do objeto é de R$ 10.000,00. Fundamento 
legal: Art. 24, inciso XXII  da Lei 8.666/93.  Período: Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - 
Manutenção  dos  Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

 
Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 

 
 
Processo Administrativo  013/2018 
Dispensa de Licitação  013/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
COELBA S/A. Objeto: Aquisição de serviços com fornecimento de energia elétrica, Operação, SAAE-
Macaúbas-BA. O preço estimado pela execução total do objeto é de R$ 880.000,00. Fundamento legal: 
Art. 24, inciso XXII  da Lei 8.666/93.  Período: Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e 
Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  014/2018 
Dispensa de Licitação  014/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, Inscrita no CNPJ nº 15.077.241/0001-06. Objeto: 
Pagamento de despesas com obrigações patronais (INSS), div. administrativa. O preço estimado pela 
execução total do objeto é de R$ 180.000,00. Fundamento legal: Art. 24, Inciso VIII  da Lei 8.666/93. 
Período: Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção  dos  Serviços Administrativos - 
Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  015/2018 
Dispensa de Licitação  015/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, Inscrita no CNPJ nº 15.077.241/0001-06. Objeto: 
Pagamento de despesas com obrigações patronais (INSS), div. técnica. O preço estimado pela execução 
total do objeto é de R$ 280.000,00. Fundamento legal: Art. 24, Inciso VIII  da Lei 8.666/93. Período: 
Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de 
Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  016/2018 
Dispensa de Licitação  016/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Inscrita no CNPJ nº 00.360.305/0070-36. Objeto: Pagamento de 
despesas com obrigações patronais (FGTS), div. administrativa. O preço estimado pela execução total 
do objeto é de R$ 3.300,00. Fundamento legal: Art. 24, Inciso VIII  da Lei 8.666/93. Período: Exercício 
2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos  Serviços Administrativos - Elemento de 
Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  017/2018 
Dispensa de Licitação  017/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Inscrita no CNPJ nº 00.360.305/0070-36. Objeto: Pagamento de 
despesas com obrigações patronais (FGTS), div. técnica. O preço estimado pela execução total do 
objeto é de R$ 6.000,00. Fundamento legal: Art. 24, Inciso VIII  da Lei 8.666/93. Período: Exercício 
2018. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de 
Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  018/2018 
Dispensa de Licitação  018/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, Inscrita no CNPJ nº 00.394.460/0058-87. Objeto: Pagamento de 
despesas com obrigações tributárias e contributivas (PASEP) do SAAE-MAC. O preço estimado pela 
execução total do objeto é de R$ 53.000,00. Fundamento legal: Art. 24, Inciso VIII  da Lei 8.666/93. 
Período: Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos  Serviços Administrativos - 
Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A



segunda-feira, 8 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa Janeiro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  019/2018 
Dispensa de Licitação  019/2018 
Homologado  02/01/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
DETRAN-BA. Objeto: Pagamento de licenciamento anual, seguro obrigatório e taxas junto ao 
DETRAN-BA. dos veículos de propriedade do SAAE-MACAÚBAS-BA. O preço global estimado pela 
execução total do objeto é de R$ 7.000,00. Fundamento legal: Art. 25, Inciso I  da Lei 8.666/93. 
Período: Exercício 2018. Projeto/Atividade: 2.145 - Manutenção dos  Serviços Administrativos - 
Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9857ABCC20E4BB717EF2FE413DA9787A


		2018-01-08T14:31:03-0200




